
1

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci
č. VS/00211/2022/OF

Smluvní strany:

1. Město Říčany
se sídlem: Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany
zastoupené: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
IČ: 00240702
DIČ: CZ00240702
bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jen jako „poskytovatel“ na straně jedné

a

1. 1.základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace
se sídlem: Masarykovo nám. 71/22, 251 01 Říčany
zastoupená: Mgr. Pavelem Bednářem, ředitelem
IČ: 63834448
bank. spoj.:
č. ú.:

dále jen jako „příjemce“ na straně druhé

uzavřely v souladu s § 10a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 85 odst. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, mezi
sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční
výpomoci:

Preambule

Město Říčany rozhodlo na zasedání Zastupitelstva města Říčany dne 9.3.2022 pod č. usn. 22-02-
019 o poskytnutí finanční výpomoci z rozpočtu města na překlenutí časové prodlevy mezi
realizací projektu „Pořízení nových lavic a židlí do čtyř kmenových učeben ve staré budově
školy“ a proplacením dotace z Programu rozvoje venkova (dále jen „PRV“) v rámci operace
19.2.1. Návratnou finanční výpomocí se v souladu s § 10a odst. 1c) zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, rozumí peněžní
prostředky poskytnuté bezúročně z rozpočtu územně samosprávného celku, které je příjemce
povinen vrátit do rozpočtu poskytovatele ve stanovené lhůtě.



2 
 

 
 

Čl. I. 
Předmět smluvního závazku 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že v souladu s usnesením Zastupitelstva města 
Říčany ze dne 9.3.2022 č. usn. 22-02-019 poskytne návratnou finanční výpomoc, a to 
v celkové výši 320.000 Kč, (slovy: třistadvacettisíckorunčeských). Finanční výpomoc bude 
poukázána na účet partnera nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu smlouvy. 

2. Příjemce je povinen poskytnutou návratnou finanční výpomoc vrátit městu Říčany na 
bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 30 dnů od obdržení dotace 
na realizaci projektu od PRV.  

 
Článek II. 

Ostatní povinnosti příjemce 
1. Příjemce není oprávněn práva a závazky vyplývající z této smlouvy převést na třetí osobu. 
2. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele do 15 dnů od jejich vzniku s těmito 

skutečnostmi: se změnami zakladatelské listiny, adresy sídla, bankovního spojení, 
statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho 
finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté návratné finanční 
výpomoci.  

3. V případě přeměny příjemce – právnické osoby vstupuje nástupnická společnost do práv a 
povinností z této smlouvy.  V případě zrušení příjemce – právnické osoby se postupuje podle 
§ 27 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, kdy uplynutím dne uvedeného v rozhodnutí zřizovatele o zrušení 
příspěvkové organizace přechází její majetek, práva a závazky na zřizovatele. 

 
 

Článek III. 
Práva poskytovatele 

1. Poskytovatel je oprávněn provádět finanční kontrolu skutečností rozhodných pro 
hospodaření s finanční výpomocí u příjemce, a to před jejím poskytnutím, v průběhu jejího 
použití a následně po jejím použití. Finanční kontrolu provádí poskytovatel v souladu se 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, prováděcí vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zák. č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě. 

2. V případě, že bude poskytovatelem při veřejnoprávní kontrole dotace zjištěno užití 
poskytnuté návratné finanční výpomoci v rozporu s touto smlouvou, má poskytovatel právo 
odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků ve lhůtě do 
30 dnů ode dne doručení oznámení poskytovatele o neoprávněném použití návratné finanční 
výpomoci. 

3. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy a požadovat předčasné splacení návratné 
finanční výpomoci v případě, kdy: 

a) byly příjemcem porušeny právní předpisy, 
b) bylo zjištěno, že údaje, uvedené v žádosti, na jejichž základě byla smlouva uzavřena, 

nebyly pravdivé. 



3 
 

Článek IV 
Zveřejnění smlouvy 

Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje ve smlouvě netvoří 
předmět obchodního tajemství. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí město Říčany. 

 
Článek V 

Závěrečné ustanovení 
1. Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

dnem zveřejnění v registru smluv. 
2. Změny a doplňky této smlouvy je možné provádět pouze na základě písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 
3. Vše, co není výslovně upraveno touto smlouvou, se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
4. Případný spor z této smlouvy rozhoduje podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, krajský úřad v přenesené působnosti. 
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden 

výtisk obdrží poskytovatel a jeden výtisk obdrží příjemce. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy 
potvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
V Říčanech dne ……………..    V Říčanech dne …………………. 
 
za příjemce:       za poskytovatele: 
 
 
 
 
………………………………..    ……………………………………. 
      Mgr. Pavel Bednář             Ing. David Michalička                    
      ředitel                starosta města    
     


